INDICAÇÃO Nº 1144 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, o

estudo para o uso da técnica mais adequada na contenção da poeira levantada durante a

colocação asfáltica e de pisos intertravados.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária devido ao número de

reclamações, junto a este vereador, sobre o grande número de poeira levantada durantes

as obras de asfaltamento e colocação de pisos intertravados que acontecem por toda a

cidade. Vale ressaltar que a contenção deste resíduo evita, além de problemas como o

acumulo de poeira em diversos locais das vias públicas e privadas, problemas

respiratórios à população.

Sala das Sessões, 28 de julho de 2020.

Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  28 de julho de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G5K8V2N3J2Z5K6D3
		2020-07-28T14:13:17-0300